Nos, habita prius consultatione cum Episcopis Basiliensi et Sangallensi, auditis quoque consiliariis Nostris, pro Dioecesi et Administratione Nostra statuimus, quae sequuntur . . . 2. Cum aetas illucescentis discretionis norma sit ac tempus primae Communionis, exquiramus iam oportet, in quonam nostrarum scholarum elementarium cursu pueri hac discretionem praediti esse soleant. Scholae quidem in omnibus partibus Dioecesis pueri septimo aetatis anno vel iam completo vel certe mox complendo frequentare incipiunt; sed iidem alibi ex quarto, alibi ex quinto et in quibusdam locis etiam ex sexto cursu ad primam Communionem admittebantur. Sed quia haec consuetudo intentionibus Suae Sanctitatis parum respondet, praesentes mandamus, ut in posterum pueri ubique uno anno iuniores quam hucusque ad primam Communionem instruantur et deducantur . . . 4. Haec ordinatio provisorio est et ad proximum triennium valitura. Nam anno 1913 in visitatione ad Limina unacum Episcopis Basiliensi et Sangallensi Sae Sedi referemus tum has ordinationes Nostras, tum earum effectus, quos fuerimus experti. Exinde ea quae eidem Sae Sedi placuerint, pro Dioecibus Nostris definitive statuimus.“ — Im Hirtenbrief von 1911 wiederholt Bischof Georgius die gleiche Verordnung. Endlich folgt der Erlass 1914 (Folia officiosa, S. 99): „Decretum executuri etc. Relatione de Nostra Dioecesi Sanctae Sedi facta, Smus D. N. Pius X. f. m. in audientia particulari die 28. Nov. 1913 Nobis concessa, sensus suos eo aperuit, ut pueri et puellae adhuc uno anno iuniores quam hucusque ad primam Communionem consueta solemnitate admittantur. In parochiis autem, ubi pueri, qui tertio anno scholam elementarem visitant, ad primam Communionem iam deducuntur, nihil immutari necesse est. Firma tamen semper maneat illa ordinatio, quae decreto Piano innititur, scil. parochis omnino licere in singulis casibus etiam prius (quam in tertio anno scholari) admittere pueros ad I. Synaxim, si consultis parentibus, confessariis et catechistis iudicaverint, illos maturiores esse intellectu, atque ad mentem Decreti Piani sufficienter instructos. Atvero in hisce casibus particularibus ille puer (secundi vel primi anni scholaris) non publice et solemniter, . . . sed private unacum patre aut matre ad sacramentum accedat.“

e. **Fasten-Mandat des Hochwürdigsten Herrn Jakobus, Bischof von Basel und Lugano für das Jahr 1911, Seite 11:** „Deswegen gedenken wir im Einverständnis mit andern hochwürdigen Bischöfen mit der Herabsetzung des Alters für die erste hl. Kommunion nur nach und nach vorzugehen. Wir können dabei abwarten, was die Herren Pfarrer für Erfahrungen machen. Zum Beginn der Neuordnung haben wir in einem Erlaß an die hochwürdige Geistlichkeit die Herren Pfarrer angewiesen, in Zukunft, womöglich schon im laufenden Jahre, die Kinder nicht über das 11. Altersjahr hinaus auf die erste hl. Kommunion warten zu lassen.“